Em preliminar, alega-se a nulidade do auto de infração por se basear em meras presunções com relação as atividades desenvolvidas pela Recorrente no Brasil e sua consequente relação com sua controlada sediada nos Estados Unidos da América (Google LLC).
		 No entanto, trata-se de questão meritória com extenso lastro probatório formalizado em Termo de Verificação Fiscal (TVF) de 145 (cento e quarenta e cinco) páginas, ocasião em que o Fisco pretende demonstrar a existência de remessas de royalties para a Google LLC, através das explicações, da contabilidade, dos contratos, das notas fiscais e dos invoices fornecidos pela própria Recorrente após as intimações fiscais.

[...]

presunções com relação as atividades desenvolvidas pela Recorrente no Brasil e sua consequente 

relação com sua controlada sediada nos Estados Unidos da América (Google LLC). 

No entanto, trata-se de questão meritória com extenso lastro probatório 

formalizado em Termo de Verificação Fiscal (TVF) de 145 (cento e quarenta e cinco) páginas, 

ocasião em que o Fisco pretende demonstrar a existência de remessas de royalties para a Google 

LLC, através das explicações, da contabilidade, dos contratos, das notas fiscais e dos invoices 

fornecidos pela própria Recorrente após as intimações fiscais.